## §. XIII.

*Varietas generis in constructione singularium,  
orta ex usu neutrali.*

In constructione quorundam nominum, quorum genus & ex *terminatione* & ex tritissimo usu certissimum

m) Constr. cum plur. fem. 1 Sam. 14: 27. Ps. 69: 24. Esa. 35: 5. etc. cfr. supra p. 6. not. i.

n) Cum plur. fem. 2 Sam. 2: 7. a. 3: 34. Esa. 13: 7. c. 35: 3. etc. cfr. p. 6. not. i.

num est atque indubium, cernitur interdum *generis* discrepantia, quæ, ut mihi quidem videtur, *neutraliter* (cfr. p. 51. n. III) est explicanda; ita ut similima sit Græcissanti Latinorum constructioni: *Triste lupus stabulis, Dulce satis humor p*). Itaque

1:0) Nomina quædam singularia, quæ & terminatione & vulgatissimo usu sunt *masculina*, tractantur ut singularia *feminina* e. g. לב *cor* Prov. 12: 25. כבוד *gloria* q) Gen. 49: 6. מוסר *disciplina* Prov. 4: 13. בגד *vestis* Lev. 6: 20. שבט *virga, sceptrum*, Ezech. 21: 15. (al. vs. 10) מטה *virga*, Mich. 6: 9. עמל *labor* Eccles. 10: 15. לחם *panis*, Gen. 49: 20. רעב *fames* 2 Sam. 24: 13. מקום *locus* r) Job. 20: 9. גן *hortus* Gen. 2: 15.

## M

## Ara-

- p) Vater (Hebr. Sprachl. p. 150) autumat, hanc generis discrepantiam vel ex generis *inconstantia* et *solacismo* vel ex *vitiosa scriptione* saepius ortam esse; sed cum *neutralis* usus in constructione pluralium (p. 51 sqq) creberrimus sit, quidni hic idem usus in singularium syntaxi varietatem generis efficere censeatur? — Schroeder quaedam exempla explicat *neutraliter* (Synt. reg. 17. litt. c. reg. 35 litt. b) quaedam ex *archaismo* (Synt. reg. 56 litt. a, c.).
- q) Pro nobiliore hominis parte, *corde* seu *animo* h. l. et Ps. 16: 9. Ps. 57: 9.
- r) מקום *locus*, non modo terminatione, sed frequentissimo etiam usu est *masculinum* Gen. 1: 9. c. 28: 17. Job.

## Arabica exempla:

A) دِين *ritus, mos, judicium, decretum, religio,*  
 &c. est terminatione & usu masculinum (§. 1. litt.  
 M). Tractatur ut singulare fem. e. g. ذَلِك دِين  
 الْقِيَمَةِ *hac (est) religio recta s)* Sur. 98: 4.

B) حَرْب *bellum, t. & u. t) masc. e. g. وقع* *ac-*  
*cidit bellum, Lokm. fab. 10. Tr. ut fem. e. g. الحرب*  
 عَرَسَتْ *bellum incubuit bello, Diw. Hud. in Schultens-*  
*not. ad Hamas. p. 455. Add. Sur. 47: 5.*

C) ثَوَاب *remuneratio, præmium, t. & u. masc.*  
 Harir. Consess. 1. p. 24. lin. 2. Tr. ut fem. e. g.  
 ثَوَاب

7: 10. c. 16: 18. etc. — Lexicographis, ubi nomen  
 quoddam *communis* esse *generis* docent, ne temere credas.  
 Nam si nomen alii, quam quod ipsi proprium est, gene-  
 ri vel semel atque iterum jungitur, mox *communis* esse  
 generis dicunt. quae tamen generis varietas ex §§ 11,  
 12, 13, 15 hujus opusculi facile explicari potest.